
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  venticinque del mese di luglio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 30/06/2020 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma
4 lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE, REGIONALI E REFERENDUM
COSTITUZIONALE CONFERMATIVO DEL 20 E 21 SETTEMBRE
2020: COSTITUZIONE DELL'UFFICIO ELETTORALE COMUNALE

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.118 del 25-07-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 118      del     25-07-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.118 del 25-07-2020  Pag:2/4

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022;

PREMESSO che, con Decreto del Prefetto di Macerata 17 luglio 2020, sono stati
convocati per il giorno 20 e 21 settembre 2020 i comizi per l’elezione diretta del
Sindaco e il rinnovo del Consiglio Comunale;

PREMESSO inoltre che, per le giornate di domenica 20 e lunedì 21 settembre p.v.:
con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 219 del 21 luglio 2020,-
sono stati convocati i comizi per l’elezione del Consiglio e del Presidente
della Giunta Regionale delle Marche e la relativa assegnazione dei seggi alle
circoscrizioni elettorali;
con Decreto del Presidente della Repubblica datato 17 luglio 2020, sono stati-
convocati i comizi per il Referendum costituzionale confermativo, recante
“Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di
riduzione del numero dei parlamentari”.

VISTO che, a norma dell'art. 15 del D.L. n. 8 del 18 gennaio 1993, convertito con
Legge n. 68 del 19 marzo 1993 come modificato dal comma 400, della Legge n.
147/2013, in deroga alle vigenti disposizioni, il personale dei comuni addetto ai servizi
elettorali può essere autorizzato ad effettuare lavoro straordinario entro il limite medio
di spesa di 40 ore mensili per persona e sino ad un massimo individuale di 60 ore
mensili, per il periodo che intercorrente dal cinquantacinquesimo giorno antecedente la
data delle consultazioni al quinto giorno successivo alla stessa data;

VISTO il Decreto-Legge 17 marzo 2015, n. 27;

VISTO l’art. 7 del D.L. 98/2011 e il comma 399, articolo 1 della Legge 147/2013
(Legge di stabilità 2014);

RITENUTO che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli
adempimenti relativi alle elezioni, si rende necessario:

1 - costituire l'ufficio elettorale comunale;
2 - autorizzare il personale chiamato a farne parte, per tutto il periodo elettorale, ad
eseguire lavoro straordinario nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni;

RILEVATO che l'autorizzazione a prestare lavoro straordinario debba essere estesa
anche ai responsabili di settore, titolari di posizione organizzativa, ai sensi dell'art. 39,
comma 2, C.C.N.L. del 14.09.2000;

DATO ATTO che il presente provvedimento potrà essere integrato o modificato al fine
di assicurare il regolare andamento delle operazioni di che trattasi, nonché del contenuto
della spesa per lavoro straordinario in ottemperanza alla disposizione di cui al comma 8
dell’art. 55 della Legge 449/1997;

VISTO lo Statuto Comunale;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.118 del 25-07-2020  Pag:3/4

VISTE le istruzioni ministeriali, regionali e la legge elettorale;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende1-
integralmente richiamata;

Di costituire per le consultazioni elettorali del 20 e 21 settembre 2020 l'Ufficio2-
Elettorale Comunale nelle persone di seguito elencate:

DE ANGELIS STEFANO - segretario comunale – dirigente responsabile.
CICCIOLI MANUELA - D1 istruttore servizi elettorali – responsabile operazioni
MENGONI CHIARA - D1 istruttore servizi finanziari – turnazione e rendicontazione

finanziaria
GIUSTOZZI ALESSIO - D1 istruttore servizi finanziari – turnazione e rendicontazione

finanziaria
SCOPPA ILARIA - D1 tecnico comunale – coordinatore esterno
ILARI MARCO – C1 tecnico comunale – coordinatore esterno
TEMPERINI GIGLIOLA - D1 istruttore ufficio segreteria – aiuto seggi e turnazione

raccolta dati
CICCIOLI RACHELE - C1 - Agente di P.L. - turnazione raccolta dati e vigilanza seggi
CICCIOLI PAOLO - B6 autista scuolabus – allestimento e smontaggio seggi – spazi

elettorali- servizi esterni – manifesti
VISCOVO SECONDO - B7 autista scuolabus – allestimento e smontaggio seggi – spazi

elettorali- servizi esterni manifesti

Di provvedere con altra propria determinazione ad autorizzare il sopraindicato3-
personale alla effettuazione e quantificazione del lavoro straordinario;

Di dare atto che il presente provvedimento potrà essere integrato o modificato al fine4-
di assicurare il regolare andamento delle operazioni di che trattasi, nonché del
contenuto della spesa per lavoro straordinario in ottemperanza alla disposizione di
cui al comma 8 dell’art. 55 della Legge 449/1997;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio del5-
Comune di Petriolo per 15 giorni consecutivi.



IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

DE ANGELIS STEFANO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 15-08-2020 al 30-08-2020
lì, 15-08-2020

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.118 del 25-07-2020  Pag:4/4

Letto e sottoscritto a norma di legge.


